INDICAÇÃO Nº
1466
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais), para reforma da praça de esportes do Distrito de Araçaiba, em APIAÍ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades financeiras que a grande maioria de nossos municípios vem enfrentando,

Considerando que a falta de recursos inviabiliza o atendimento das demandas que são do interesse da população,

Considerando a importância de se viabilizar a reforma da praça de esportes localizada no Distrito de Araçaiba,

Considerando que a citada obra irá de encontro aos anseios dos esportistas de Apiaí,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Governador Alberto Goldman, que não tem medido esforços para melhorar as condições de vida da população de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni